



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 1

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2022 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000062  
Data: 20/10/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/11/2022  
Comissão de Licitação: Portaria nº 068/2022 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 08/11/2022 08:29:00 Abertura: 08/11/2022 08:30:00 Proposta: 08/11/2022 08:30:00  
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE ILUMINACAO NATALINA

### Vencedores

Fornecedor: **005691 - FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

| Item   | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|--|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00005  | UN      | CHIN  | 48,0000    | 48,0000      | 162,0000       | 7.776,0000  |
| CORDÃO COM 300 LEDS PARA USO EXTERNO, COM FIO VERDE, PODENDO SER FIXO OU TER EFEITOS PISCA |         |       |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor  |         |       |            |              |                | 7.776,0000  |

Fornecedor: **018601 - MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

| Item  | Unidade | Marca     | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|---|---------|-----------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00001   | ROLO    | V8        | 3,0000     | 3,0000       | 1.289,0000     | 3.867,0000  |
| CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO,     |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00002   | ROLO    | V8        | 2,0000     | 2,0000       | 1.289,0000     | 2.578,0000  |
| CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO,     |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00003   | UN      | TOP LIGHT | 50,0000    | 50,0000      | 59,2000        | 2.960,0000  |
| CORDÃO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 LEDS ESTROBINHOS, SENDO QUE,   |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00004   | UN      | TOPLIGHT  | 144,0000   | 144,0000     | 56,0000        | 8.064,0000  |
| CORDÃO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 LEDS ESTROBINHOS, SENDO QUE,   |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00006   | UN      | TOPLIGHT  | 110,0000   | 110,0000     | 43,6000        | 4.796,0000  |
| CORDAO COM 100 LEDS FIXOS (SEM PISCA) COM TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5          |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00007   | UN      | TOPLIGHT  | 3,0000     | 3,0000       | 381,3000       | 1.143,9000  |
| CORDÃO COM 1.000 LEDS COM ESTROBINHOS, 800 LEDS FIXOS E 200 ESTROBINHOS, PARA USO EXTERNO,  |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00008   | UN      | GLOBAL    | 10,0000    | 10,0000      | 247,3000       | 2.473,0000  |
| CORTINA COM 500 LEDS BRANCO FRIO FIXO, FIO BRANCO, COMPRIMENTO 3,0 METROS E ALTURA 2,5      |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00009   | UN      | TOPLIGHT  | 37,0000    | 37,0000      | 99,0000        | 3.663,0000  |
| CONJUNTO COM 10 TUBOS SUPER LEDS, 50 CM CADA TUBO COM 48 LEDS, TOTALIZANDO 480 LEDS, EFEITO |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00010   | UN      | TOPLIGHT  | 40,0000    | 40,0000      | 70,0000        | 2.800,0000  |
| BOLA VAZADA 20 CM, COM 80 LEDS, SENDO 60 LEDS FIXOS E 20 ESTROBINHOS, PARA USO EXTERNO.     |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00011   | UN      | TOPLIGHT  | 5,0000     | 5,0000       | 201,6000       | 1.008,0000  |
| BOLA VAZADA 40 CM, COM 150 LEDS, SENDO 120 LEDS FIXOS E 30 ESTROBINHOS, PARA USO EXTERNO.   |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00012   | UN      | TOPLIGHT  | 3,0000     | 3,0000       | 174,6500       | 523,9500    |
| ESTRELA DE NEON, ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE, 8 FUNÇÕES. MEDINDO 55 CM. EM 220 V. USO    |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00013   | UN      | GLOBAL    | 6,0000     | 6,0000       | 100,0000       | 600,0000    |
| CORDÃO COM 10 ESTROBOS LIGADOS EM SEQUENCIAL BIVOLT EXTENSÃO DE 5 MTS, COM 6,5 CM DE        |         |           |            |              |                | Consumo     |
| 00014   | UN      | GLOBAL    | 5,0000     | 5,0000       | 101,4500       | 507,2500    |
| CORDÃO COM 10 ESTROBOS LIGADOS EM SEQUENCIAL BIVOLT, EXTENSÃO DE 5 MTS, COM 6,5 CM DE       |         |           |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor   |         |           |            |              |                | 34.984,1000 |

**Desclassificados por empate**



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2022 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000062  
Data: 20/10/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/11/2022  
Comissão de Licitação: Portaria nº 068/2022 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 08/11/2022 08:29:00 Abertura: 08/11/2022 08:30:00 Proposta: 08/11/2022 08:30:00  
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE ILUMINACAO NATALINA

**Não houve empate**

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

**Não houve desclassificados / desistentes**

**Não apresentaram propostas**

**Não houve valores zerados**

**Inaptos**

**Não houve inaptos**

**Itens Frustrados**

| Item  | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00015 |         |       | 4,0000     | 0,0000       | 0,0000         | 0,0000      |

ÁRVORE CEREJEIRA C/590 LEDS, COM 8 FUNÇÕES E FIXO, ALTURA: 2.20 METROS. BIVOLT PARA USO

Observações: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de Iluminação Natalina, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.